Município de Itajubá

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

080/2018Processo Licitatório:
REGISTRO DE PREÇOS (PModalidade:

053/2018Número da Licitação:
MateriaisAquisição de:

Página: 1

O(A) Secretaria Municipal de Planejamento, Edna Maria Lopes Dias , no uso de suas atribuições legais, com

base na Lei  N. 10.520/2002, homologa o Processo Licitatório Nº 080/2018 na modalidade REGISTRO DE

PREÇOS (PREGAO) Nº 053/2018, objeto:REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE

SUPLEMENTOS ALIMENTARES E POLIVITAMINICOS PARA ATENDER AOS USUÁRIOS DO SUS -
SEMSA, e o adjudica para as empresas:

 CPF/CNP
J:

21.296.343/0001-15HASSEN RAAD DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS NUTRICI
 Marca      V.

Total
V. Unit. Unidade Qtde Item

 1,28 BARIATRIC
FUNSION
COMPLETE
NUTRITON

140.800,00110.000,00 CP 3,00

 SUPLEMENTO VITAMÍNICO E MINERAL 1
Suplemento vitamínico e mineral para cirurgia bariátrica. Composição mínima para porção diária: Ácido fólico - 240mcg; Vitamina A - 600mcg; Vitamina B12 -
2,4mcg; Vitamina C - 45mg; Vitamina D - 5mcg; Vitamina E - 10mg; Tiamina - 1,2mg; Cálcio - 250mg; Cobre - 900mcg; Ferro - 14mg; Selênio - 34mcg; Zinco -
7mg. Embalagem de, no mínimo, 30 comprimidos mastigáveis.  BARIATRIC FUNSION COMPLETE
NUTRITON

DESCRIÇÃO:

 Desconto Ofertado 0,00%

 140.800,00Total para Este Fornecedor:

 CPF/CNP
J:

28.738.688/0001-20LEONE E SALLES COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS
NUTRICIONAI  Marca      V.

Total
V. Unit. Unidade Qtde Item

 34,9 APTAMIL
SOJA

17.450,00500,00 LAT 2,00

 FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO À BASE DE PROTEINA ISOLADA DE SOJA
FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO (2º SEMESTRE) À BASE DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA QUE ATENDA ÀS RECOMENDAÇÕES DO CODEX
ALIMENTARIUS FAO/OMS. INDICADA NOS CASOS DE ALERGIA À PROTEÍNA DO LEITE DE VACA SEM COMPROMETIMENTO DO TRATO
GASTROINTESTINAL. FÓRMULA ENRIQUECIDA COM FERRO. ISENTA DE SACAROSE, LACTOSE, GLÚTEN. E PROTEÍNAS DO LEITE. LATA DE, NO
MÍNIMO, 400G.  APTAMIL
SOJA

DESCRIÇÃO:

 Desconto Ofertado 0,00%

 17.450,00Total para Este Fornecedor:

 CPF/CNP
J:

01.107.391/0012-63SUPPPORT PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA
 Marca      V.

Total
V. Unit. Unidade Qtde Item

 37,8 FORTINI PÓ
NEUTRO

75.600,002.000,00 LT 1,00

 DIETA ENTERAL OU SUPLEMENTO ORAL PARA CRIANÇAS DE 1 A 10 ANOS SEM SABOR
NUTRICIONALMENTE COMPLETA, DESENVOLVIDA PARA CRIANÇAS DE 1 A 10 ANOS, COM ÔMEGAS 3 E 6. ISENTA DE LACTOSE E GLÚTEN.
SEM SABOR. LATA DE 400G.  FORTINI PÓ
NEUTRO

DESCRIÇÃO:

 Desconto Ofertado 0,00%

 75.600,00Total para Este Fornecedor:

Determina-se, então, que o Setor de Compras e Licitações do Município de Itajubá convide o(s) vencedor(es)

do referido processo para formalizar a contratação objetivada pelo presente certame.

Município de Itajubá

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

080/2018Processo Licitatório:
REGISTRO DE PREÇOS (PModalidade:

053/2018Número da Licitação:
MateriaisAquisição de:

Página: 2

Itajubá, em 13 de julho de 2018

Edna Maria Lopes Dias

Secretario Municipal de Planejamento